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spørgsmaal. Jeg maa sorudskikke den Veincerk-"

ning, at der iMarinen findes en stor Mængde
Bestillinger, som besættes med Offieerer; disse

Offieerer nyde herfor et Tillæg, som er af-
passet efter deres Grader. Blandt disse Ve-

stillinger er nu ogsaa en af de her nævnte,

Underfabrikmesterposten, hvilken er reglemen-

teret, hvorimod den anden her omhandledez
Undertoimesterposten, ilke synes at være regle-

menteret, den ærede Minister oplyste det idet-

mindste ilke, uagtet der dog vist var Anledning
dertil. Nu er der, som det synes, ikke nogen

Offieeer i Marinen, som man anseer for qvalt-
ficeret til— at overtage disse Poster, der ønskes
befatte. Spørgsmaalet er da blot, hvorledes

skal Ministeriet forholde sig, for at faaeMænd,s
som kunne overtage disse Poster. Den ærede-

Marineminister har foreslaaet den Udvei, ats
han overdraget bestemte Mænd det Hverv ati

uddanne sig til disse Poster, og da denne Ud-;

dannelse vistnok ikke kan skee uden derved, atde

Vedkommende færdes i Værsterne, og der natur-

ligviis saaledes ogsaa«er visse Forretninger

forbundne med-denne Uddannelse, forestaaer

han at give dem det fulde Tillæg, som er be-

stemt for selve Posterne. Det har været Ud-

valgets Anskuelse, at dette var en Maade, som
man ikke kunde anerkjende for at være rigtig.
Naar der er saadanne Stillinger-, som ere for-
bundne med Fordele,xmaa det jo ventes og

antages, at adskillige af Marinens Offieerer-
ville aspirere til dem, og at de, for at

opnaae saadanne Fordele, selv ville skaffe sig
den Foruddannelse, som er nødvendig, og saa-

meget mere maatte dette kunne skee, naar de

«med Bibehold as deres Gage bleve fritagne for
andre Forretninger iden Tid, de forberedte

sig. Man vilde saaledes ansee det for et rig-

tigt Princip»om Administrationen lod end-

dgsaa flere Mænd, som lunde attraae det,

deeltage i Forretningerne i den Tid, som vil

være fornøden til Forberedelsen, og da efter
endt Ptsovetid valgte iblandt dem, som have

ønsket at gaae denne Vei, dem, der maatte er-

kjendes at være de dygtigste. Det vilksees, at

de paagjeldende Offieerer derved vilde have

Fordele fremfor enhver anden Mand, der ud-

danner sig til en Stilling, idet denne gjerne

i den Tid, han uddanner sig, maa opgive

en Deel as sine sædvanlige Jndtægter, medens

hine derimod vilde kunne nvde deres sædvan-

lige Jndt·ægter, det vil sige deres fulde Gage
med hvad dertil hører. Forovrigt maa jeg
endnu bemærke, at der i Marinen er bestemt

en aarlig Sum til saakaldte studerende Offi-

eerer, hvoraf man jo vistnok ialtfald maatte

kunne give et Snpplement til dem, der søgte at

uddanne sig i de her omhandlede Retninger.
Det har derfor forekommet Udvalget, at her
var betraadt en ny Bane, som man ikke an-

saae det for rigtigt at slaae ind paa. Naar

de Mænd, hvorom Talen er, ere saa vidt

avancerede i Kundskaber og Dygtighed, at Be-

styrelsen kan forsvare at ansætte eller eonsti-
tuere dem i de omhandlede Poster, da kan der

først for Alvor blive Spørgsmaal om Bevil-

gelsen af disse Tillæg.
Jeg skal endnu med,faa Ord tillade mig

at omtale det; Forslag, som er stillet af et æret

YJttedlem af Udvalget, og som han saa smukt

har anbefalet til Thinget. Det er altid en

meget übehagelig Sag at tale imod etForslag,
der bærer Humanitetens Præg iden Grad,

som dette, men jeg kan ikke undlade det, uag-

tet deri ærede Minister har optaget Forslaget
vel, hvad der er ganske naturligt, da det jo

ikke kan Andet end være ham kjært atz saae
en saa stor Sum til veldædige Øiemed som

den, man her vil give ham. Jeg vil først
tillade mig at henlede Opmærksomheden paa,

at det ikke kan billiges, at man, naar der gi-
ves en Forbedring i visse Classers Kaar, da

udvider denne Forbedring saaledes, at ogsaa

de, der have staaeti en lignende Stilling,« in-

den Forbedringen indtraadte, skulle nyde godt
sderaf Jeg skal tillade mig at anføre et Erem-

spel, hentet fra den Pensionslov, vi ifjor vote-
srede, ved hvilken Embedsmændenes Pension
blev beskaaret, men Enkernes derimod forbedret.
Nu vil jeg da spørge det ærede Thing, om

man vil finde det rigtigt,- hvis alle de Enker,

der ere blevne pensionerede ester de ældre Pen-

sionsbestemmelser, eller endog kun de, der ere

sblevne pensionerede i de sidste Dage, inden de

snye Pensionsbestemmelser udkom, kom og be-

gjerede Tillag i Henhold til den nye Pen-

sionslov. Have vi ikke ved idelig at minde

om det Uhensigtsmcessige ide Regler, der


